3

[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии и

туризма Республики Алтай

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

«  3  » июня 2019 года

   №    475
Об установлении зон санитарной охраны на водозаборном участке, эксплуатируемом для питьевого и хозяйственно-питьевого водоснабжения МБОУ «Кырлыкская СОШ»
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 106 Земельного кодекса Российской Федерации и на основании подпункта «н» пункта 9 Положения о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135, санитарно-эпидемиологического заключения  Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай от 11 июля 2018 года № 04.01.01.000.Т.000152.07.18 о соответствии государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения», письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай от 21 февраля 2019 года №402,
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить зоны санитарной охраны водозаборных скважин Г14/12, Г16/12 согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Рекомендовать муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Кырлыкская средняя общеобразовательная школа»:
прокопать отводные канавки вокруг ЗСО I пояса;
оборудовать скважины пьезометрическими трубками для замеров уровня подземной воды;

проложить дорожку с твердым покрытием (гравий, бетон) от ворот ограждения до павильонов;
организовать на водозаборе мониторинговые наблюдения;

ликвидировать свободное пространство между ограждением и поверхностью земли;

проводить отбор проб на химический, радиологический и бактериологический анализы.
3.
Направить копию проекта организации зон санитарной охраны на водозаборном участке, эксплуатируемом для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения МБОУ «Кырлыкская СОШ» в администрацию муниципального образования «Усть-Канский район».
4. При разработке территориальных комплексных схем, схем функционального зонирования, схем землеустройства, проектов планировки и генеральных планов развития территории администрации муниципального образования «Усть-Канский район» учитывать установленные зоны санитарной охраны водозаборного сооружения.
5. Сведения об установлении зон санитарной охраны водозаборных скважин №Г14/12, Г16/12, расположенной на территории МБОУ «Кырлыкская СОШ», направить в Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Алтай для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Е.А. Мунатова.
Министр природных ресурсов, экологии

 и туризма Республики Алтай

                                             Е.В. Ларин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай

от «  3  » июня 2019 г. №  475
ГРАНИЦЫ ЗОН САНИТАРНОЙ ОХРАНЫ

водозаборных скважин
Г 14/12 - 50048'17,9" с.ш., 84056'38,0" в.д.
Г 16/12 - 50048'17,6" с.ш., 84056'37,6" в.д.
1. Описание границ первого пояса зоны санитарной охраны

Граница первого пояса зоны санитарной охраны – прямоугольная площадка размером 100х113 м2 со скважинами в центре, за исключением юго-западной стороны, где размер уменьшен на 21 м и составляет 79 м.
Каталог координат границ первого пояса зон санитарной охраны
Система координат МСК – 04, зона 1

	номер точки
	координаты

	номер точки
	координаты

	Х
	Y

	Х
	Y

	н1
	517717.57
	1263181.56

	9
	517627.02
	1263177.84

	н2
	517667.80
	1263224.19

	20
	517609.62
	1263154.25

	8
	517657.14
	1263212.62

	н4
	517664.28
	1263102.54

	н3
	517653.97
	1263215.42

	н1
	517717.57
	1263181.56

2. Границы второго и третьего поясов зон санитарной охраны принимаются по результатам гидродинамических расчетов и составляют:

граница второго пояса зоны санитарной охраны – совмещен с первым поясом;

граница третьего пояса зоны санитарной охраны – прямоугольная площадка размером 162х175 м2 со скважинами в центре.
_____________________